Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 28/2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o Resultado preliminar das inscrições homologadas do
Edital nº 28/2024 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto -
Turismo e Letras - Português/Espanhol - Campus Osório, conforme segue:

TURISMO

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Ana Cláudia Garcia Souza AC Não Homologado - Motivo: Não atende o

requisito 4.6.1 do Edital

Bruno Fernandes Mendes AC Homologado

Gisele Magrini da Silva AC Não Homologado - Motivo: Não atende

requisito 1 do Edital

Gutenberg Cardoso da Silva AC Homologado

Jairo Rapack de Deus AC Homologado

Janeska Damian Chagas AC Não Homologado - Motivo: Não atende ao

requisito 4.6.1 do Edital

Julia Zarpelon Coelho de Souza AC Homologado

Roberta Aparecida Fantinel AC Homologado

LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Barbara Tahis Patta Soares AC Homologado

Fabio Antonio Dias Leal AC Homologado

Jenine Hebe Romero

AC Não Homologado - Motivo: Não atende aos

requisitos dos itens 4.6.3 e 4.6.4 do edital

Lorena Luana Dias da Silva AC Homologado

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Maicon Farias Vieira PPP Homologado

Rayane Ancelmo Leal AC Homologado

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Osório-RS, 16 de setembro de 2024.

Márcio Telles Portal
Diretor-geral do Campus Osório

mailto:marcio.portal@osorio.ifrs.edu.br